
1 

LICENČNÍ SMLOUVA 

č. UKRUK ……/20l8 
 

dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 – Staré Město 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako poskytovatel na straně jedné  
(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
GENERI BIOTECH s.r.o. 
IČO: [………………………………] 
se sídlem: [……………………………]                                                         
zastoupený: [………………………………….. ] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném […..] soudem v […..] pod sp.zn. [……] 
e-mail: [………………………… ] 
ID datové schránky: syn73ta 
Bankovní spojení: [……………………………] 
Číslo účtu: [ ………………………………] 
jako nabyvatel na straně druhé 
(dále jen jako „Nabyvatel“) 
 

Poskytovatel a Nabyvatel (dále rovněž společně označováni jako „smluvní strany“ anebo 
každý samostatně také jako „smluvní strana“) uzavřeli níže uvedeného dne tuto licenční 

smlouvu (dále jen jako „smlouva“): 
 
 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel je vlastníkem utajovaného know-how pro výrobu produktů, které jsou 

definovány v listinné podobě, která tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě (dále jen „know-
how“). 

1.2. Nabyvatel má zájem získat od Poskytovatele souhlas k využívání know-how za 
podmínek uvedených v této smlouvě (dále jen „Licence“). 

 

2. Předmět smlouvy  
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí úplatné Licence k využívání know-how 

Nabyvatelem. 

2.2. Poskytovatel touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených poskytuje Nabyvateli 



2 

Licenci k využívání know-how a Nabyvatel tuto Licenci přijímá. 

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že na know-how neváznou žádná práva třetích osob a dále, že 
není dána žádná překážka, která by jemu bránila s know-how dle této smlouvy 
disponovat. 

2.4. Poskytovatel poskytuje tuto licenci jako nevýhradní s tím, že se po dobu trvání této 
smlouvy zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě, pokud nebudou naplněny tyto 
podmínky: 

a) třetí osoba nemá sídlo, pobočku anebo zastoupení v České republice; 

b) Poskytovatel Nabyvateli písemně oznámí záměr poskytnout licenci třetí osobě 
nejpozději tři měsíce před poskytnutím takové licence. 

 

3. Finanční podmínky 
3.1. Poskytnutí Licence dle této smlouvy bylo mezi smluvními stranami sjednáno jako 

úplatné. 

3.2. Nabyvatel se zavazuje hradit Poskytovali za využívání know-how dle této smlouvy 
roční částku 5 % účetního obratu Nabyvatele za prodej produktů definovaných v příloze 
č. 1. 

3.3. Nabyvatel je povinen předložit Poskytovateli jedenkrát v průběhu kalendářního roku, 
nejpozději do 60 (šedesáti) kalendářních dnů následujícího kalendářního roku, 
vyúčtování podle této smlouvy založené na účetním obratu za produkty definované 
v příloze č. 1 s tím, že sledované období je vždy kalendářní rok. 

3.4. V případně, že dojde ke změně produktů definovaných v příloze č. 1, zavazuje se 
Nabyvatel předložit návrh dodatku ke smlouvě upravující přílohu č. 1, a to nejpozději 
k datu vyúčtování podle odst. 3.3. 

 

4. Práva a povinnosti Nabyvatele 
4.1. Nabyvatel je na základě Licence oprávněn využívat know-how v rámci své komerční 

činnosti. 

4.2. Nabyvatel není oprávněn využívat know-how, ať už přímo či nepřímo, v rozporu 
s předchozím odstavcem této smlouvy, zejména pak není oprávněn využívat know-how 
ve prospěch třetí osoby. 

4.3. Nabyvatel není oprávněn přenechat výkon práv podle této smlouvy ani zčásti třetím 
osobám. Stejně tak není Nabyvatel oprávněn postoupit Licenci ani zčásti ve prospěch 
třetích osob. 

4.4. Nabyvatel je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích získaných v souvislosti s touto 
smlouvou a plněním Dodávky, zejména pak o veškerých technických podrobnostech 
know-how, a to rovněž v případě zániku této smlouvy anebo po uplynutí doby, na 
kterou byla sjednána. Poskytnutí informací ve prospěch třetí osoby je možné pouze za 
podmínky předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

4.5. Nabyvatel je povinen přijmout za účelem splnění svých povinností dle předchozího 
odstavce účinná opatření k ochraně získaných údajů, a to zejména nikoli však 
výhradně ve vztahu ke svým zaměstnancům. O způsobu zajištění ochrany údajů je 
Nabyvatel povinen Poskytovatele písemně informovat. 



3 

4.6. Nabyvatel se zavazuje, že neporuší práva a povinnosti vyplývající pro něj z této 
smlouvy a nebude jakýmkoli způsobem nápomocen žádné třetí straně při porušování 
práv, která jsou předmětem této smlouvy. Zároveň se zavazuje neprodleně písemně 
informovat Poskytovatele o jakémkoli porušení či ohrožení jejich práv k know-how 
třetí stranou, bude-li mu takové porušování známo. 

4.7. Nabyvatel je povinen pečovat o to, aby se v důsledku výkonu jeho práv a povinností 
podle této smlouvy nesnížila hodnota know-how. 

4.8. Nabyvatel je povinen umožnit Poskytovateli účinnou kontrolu nad tím, zda Nabyvatel 
řádně plní své povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 
vykonávat takovou kontrolu v rozsahu nezbytně nutném pro splnění jejího účelu 
a způsobem, který pokud možno významně nenarušuje provoz Nabyvatele. 

4.9. Nabyvatel je povinen umožnit po ukončení využívání know-how dle této smlouvy 
Poskytovateli přístup do svého provozu v míře nutné k tomu, aby se Poskytovatel 
mohl přesvědčit o ukončení využívání licenčních práv. 

4.10. Nabyvatel se dále zavazuje dodávat produkty definované v příloze č. 1 Poskytovateli 
(dále jen „Dodávka“) na základě písemné objednávky Poskytovatele za cenu nižší, než 
je běžná cena tržní, tj. za cenu odpovídající výrobním nákladům a výrobní režii 
Nabyvatele. Dodávka je vyjmuta z vyúčtování dle odst. 3.3. 

 

5. Doba trvání smlouvy 
5.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu 5 let. Pokud není vypovězena některou ze stran 

nejpozději 20 dnů před uplynutím této lhůty, její platnost se prodlužuje o dvanáct (12) 
měsíců. 

5.2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tím, 
že výpověď musí být učiněna písemnou formou a prokazatelně doručena druhé smluvní 
straně. 

5.3. Smluvní strany si sjednávají výpovědní lhůtu v délce trvání 1 roku, která počíná běžet 
ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ke dni skončení výpovědní lhůty je 
Nabyvatel povinen se zdržet užívání know-how a dále je Nabyvatel povinen odevzdat 
Poskytovateli veškeré dokumenty a materiály, které od něj převzal v souvislosti s 
plněním této smlouvy. O předání a převzetí těchto materiálů sepíší smluvní strany 
protokol. 

 

6. Smluvní pokuta  
6.1. Smluvní strany ujednaly pro případ porušení některé i jen jednotlivé povinnosti 

Nabyvatele, uvedené v článku 4. této smlouvy povinnost Nabyvatele zaplatit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát-tisíc korun-českých), 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6.2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva k zaplacení smluvní 
pokuty prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

6.3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 
omezena. Právem na smluvní pokutu není rovněž dotčeno právo na náhradu škody, 
s tím, že zaplacená smluvní pokuta se do výše náhrady škody nezapočítává. 

6.4. Právo Poskytovatele na smluvní pokutu, jak je specifikováno v tomto článku smlouvy, 



4 

trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní 
kteroukoli ze smluvních stran. 

7. Odstoupení od smlouvy 
7.1. Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit s účinky ex tunc, pokud dojde 

k podstatnému porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení od této 
smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení odstupující smluvní strany 
doručeno druhé smluvní straně. Pro předejití pochybností smluvní strany výslovně 
ujednaly, že podstatným porušením smlouvy se má vždy na mysli i jen jednotlivé 
porušení povinnosti Nabyvatele vyplývající z článku 4. této smlouvy. 

7.2. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, je Nabyvatel povinen zdržet se 
bezodkladně užívání know-how. Současně je Nabyvatel povinen odevzdat Poskytovateli 
veškeré dokumenty a materiály, které od něj převzal v souvislosti s plněním této 
smlouvy. O předání a převzetí těchto materiálů sepíší smluvní strany protokol. 

 

8. Závěrečná ujednání 
8.1. Poskytovatel se zavazuje vyvinout snahu o to, aby v odborných publikacích 

vytvořených zaměstnanci Poskytovatele na základě použití produktu definovaného 
v příloze č. 1, byl uveden v části Material and Methods výrobní původ produktu, aby 
byla zřejmá souvislost mezi Nabyvatelem a vývojem produktu nebo jeho použitím, a to 
s uvedením konkrétního produktu a jeho katalogového čísla. 

8.2. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným nebo 
neuskutečnitelným, nebude platnost ostatních ustanovení dotčena a neplatné ustanovení 
bude nahrazeno obecně platným předpisem. Pokud takové ustanovení chybí, bude 
neplatné ustanovení nahrazeno novým tak, aby to co nejlépe vyhovovalo účelu této 
smlouvy. 

8.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou vzestupně 
číslovány, současně musí být podepsány zástupci obou smluvních stran a respektovat 
podstatná ustanovení této smlouvy. 

8.4. Tato smlouva se řídí úpravou dle občanského zákoníku. Veškeré údaje a informace, 
které si smluvní strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, 
přičemž žádná ze smluvních stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít 
v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá smluvní strana tuto 
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

8.5. Nabyvatel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Nabyvatel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí Poskytovatel neprodleně po podpisu smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
informovat Nabyvatele o uveřejnění tak, že zašle Nabyvateli kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám takové 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky Nabyvatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata smlouvy. V registru smluv nebude zveřejněna 
příloha č. 1, jelikož je obchodním tajemstvím Poskytovatele. Smlouva nabývá platnosti 



5 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. 

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží 
Poskytovatel a po dvou Nabyvatel.  

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha: č. 1 – technický list k know-how: obsahující definici produktů pro výrobu dle 
know-how 

 
V .............., dne ................................... 
 
 
.....................................................…. ....................................................... 
[                                                ] 
[                                                ] 
 
 
.....................................................…. .....................................................…. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Univerzita Karlova 


